
Service des affaires statutaires et juridiques 

 
 
 
 

 

Arrêté n°17-2021 

 

Composition de la section disciplinaire de 

l’Université compétente à l’égard des usagers  
 

 
 

 

 

 

LA PRESIDENTE,  
 
 

 

Vu les articles L. 712-6-2, L. 811-5, L. 811-6, L. 952-7 à L. 952-9, R. 712-9 à R. 712-46 et R. 811-10 à R. 811-15 du 

code de l’éducation ;  

Vu les résultats des opérations électorales des 10 et 11 mars 2020 ; 

Vu les délibérations n°05-2020, 06-2020, 07-2020, 08-0202, 09-2020, 10-2020, 11-2020, 12-2020, 13-2020 du Conseil 

Académique de l’Université Bretagne Sud en date du 8 octobre 2020 ; 

 

 

 

ARRETE 
 

 

ARTICLE 1 : Suite au renouvellement des membres élus des conseils centraux de l’Université Bretagne Sud, la 
composition de la section disciplinaire compétente à l’égard des usagers est mise à jour. 
 

ARTICLE 2 : La composition de la section disciplinaire figure en annexe au présent arrêté. 
 

ARTICLE 3 : Cet arrêté abroge et remplace l’arrêté n°47-2018 portant modification de la composition de la section 
disciplinaire compétente à l’égard des usagers. 
 

ARTICLE 4 : Conformément aux dispositions de la délibération n°75-2015 du Conseil d’administration du 10 juillet 2015, 
le présent arrêté fait l’objet d’une publication sur le site internet de l’Université.  

Par ailleurs, celui-ci fait également l’objet d’un affichage sur le site intranet du service des affaires statutaires et juridiques. 
 

ARTICLE 5 : Le Directeur général des services de l’Université de Bretagne-Sud est chargé de l’exécution du présent 
arrêté. 

 

 

 

 

La Présidente, 
Virginie DUPONT 



Service des affaires statutaires et juridiques 

 

ANNEXE : COMPOSITION DE LA SECTION DISCIPLINAIRE COMPÉTENTE À L’ÉGARD DES USAGERS  

 
 

❖ Collège des professeurs des universités ou personnels assimilés :  
 

Femmes  
 
Nathalie BOURGOUGNON 

Vice-présidente de la section disciplinaire 
 
Maria-Immaculada FABREGAS-ALLEGRET 

 

Hommes 
 
Gilles DURRIEU 
 
 
Michel SEJEAN 

Vice-président de la section disciplinaire 
 
 

❖ Collège des maîtres de conférences ou personnels assimilés : 
 

Femmes  
 
Angélique MARTIN 
 
 
Laurence MOLINÉRO 

 

Hommes 
 
Jean-Marc CADOU 

Président de la section disciplinaire 
 
Olivier ARDOUIN 

 
 

❖ Collège des usagers :   
 

Femmes  
 
Solenn DELMAS 
 
Cheyenne FRESKO 
 
Alexandra GUENNEC 
 
Cécilia VAUCHER 

 

Hommes 
 
Paul BRAULT 
 
Jules BUQUEN 
 
Lilian CIZERON 
 
Tom LE ROUX 

 
 


		2021-03-05T08:55:00+0100
	Lorient
	La Présidente




